Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Белгород
_» сБеввадя 20 22_г. № ао-кд

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 22 сентября 2014 года № 352-пп

В целях актуализации работы по реализации поддержки творческого
самовыражения в сфере музыкального искусства и в связи с организационно
штатными изменениями Правительство Белгородской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области
от 22 сентября 2014 года № 352-пп «Об организации и проведении конкурса
композиторов и исполнителей на соискание премии «Прохоровское поле»
в области музыкального искусства» следующие изменения:

первый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на министерство культуры Белгородской области (Курганский К.С.).»;
в Положение об организации и проведении конкурса композиторов

и исполнителей на соискание премии «Прохоровское поле» в области
музыкального искусства (далее -  Положение), утвержденное в пункте 1
названного постановления:

- в пункте 1.4 раздела I Положения слова «департамент внутренней
и кадровой политики Белгородской области, управление культуры
Белгородской области» заменить словами «министерство культуры
Белгородской области»;

- пункт 3.9 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. Для участия в финале и гала-концерте конкурса композиторы

и исполнители прибывают в город Белгород.
В исключительных случаях по решению Оргкомитета допускается

дистанционное участие композиторов и исполнителей в финале конкурса.»;
- в пункте 5.1 раздела V Положения слова «Управление культуры

Белгородской области» заменить словами «Министерство культуры
Белгородской области»;

2

состав организационного комитета по организации и проведению
конкурса композиторов и исполнителей на соискание премии «Прохоровское
поле» в области музыкального искусства, утвержденный в пункте 2 названного
постановления, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

- смету расходов на организацию и проведение конкурса композиторов
и исполнителей на соискание премии «Прохоровское поле» в области
музыкального искусства, прилагаемую к названному постановлению, изложить
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на министерство культуры Белгородской области (Курганский К.С.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В.В. Гладков

3

Приложение № 1
к постановлению Правительства

Белгородской области
от 07 февраля 2022 г.

№ 58-пд

Состав
организационного комитета по организации и проведению конкурса

композиторов и исполнителей на соискание премии «Прохоровское поле»
в области музыкального искусства

Курганский
Константин Сергеевич

министр культуры Белгородской области,
председатель организационного комитета

Рыжков
Николай Иванович

Барбар
Лариса Николаевна

- сенатор Российской Федерации, председатель
Попечительского совета «Прохоровское поле»,
заместитель председателя организационного
комитета (по согласованию)

- заместитель директора по творческой работе
ГБУК «Белгородская государственная
филармония», секретарь организационного
комитета (по согласованию)

Члены организационного комитета:

Алешников
Евгений Алексеевич

Боруха
Светлана Юрьевна

Г лущенко
Оксана Васильевна

заместитель директора -  художественный
руководитель ГБУК «Белгородская государственная
филармония» (по согласованию)

- директор ГБУК «Белгородская государственная
филармония» (по согласованию)

- заместитель министра культуры Белгородской
области

Латыш-Бирюкова
Елена Юрьевна

председатель Белгородского регионального
отделения общественной организации «Союз
композиторов России» (по согласованию)

4

Литвинова - консультант отдела реализации культурной
Алена Павловна политики министерства культуры Белгородской

области

Тарантова - министр общественных коммуникаций
Оксана Вадимовна Белгородской области

5

Приложение № 2
к постановлению Правительства

Белгородской области
от 07 Февраля 2022 г.

№ @8-пи

Смета
расходов на организацию и проведение конкурса

композиторов и исполнителей на соискание премии «Прохоровское поле»
в области музыкального искусства

№
п/п

Наименование расходов Сумма,
руб.

1. Выплата премии лауреатам конкурса (6 чел.) 1 200 ООО
2. Выплата премии дипломантам конкурса (12 чел.) 180 000
3. Оплата работы членов жюри (6 чел.) с начислениями 222 425
4. Организация проезда и пребывания членов жюри

в г. Белгороде на время проведения конкурса
65 640

5. Организация и проведение награждения и гала-концерта
победителей, церемонии закрытия конкурса
и губернаторского приема

68 935

Итого 1 737 000
(один миллион семьсот тридцать семь тысяч рублей)